
 

 

 

 

TARIFS COMMUNAUX 

2025-2026 
(valables du 6 juillet 2025  jusqu’au 5 juillet 2026) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les après-midi, l’accueil se fait uniquement sur rendez-vous. 

Pour prendre rendez-vous : 02 40 06 62 14 ou mairie@remouille.fr  

 

 

 

Horaires d’ouverture de la mairie et de l’agence postale : 

PRIX REPAS  4,95 € 

PRIX A LA CARTE  6,04€ 

PANIER REPAS 2,15€ 

Prix          
dégressif   

30 % à    
partir du 

3ème   enfant   

2 enfants + 1  13,38 € 

2 enfants + 2 16,84 € 

2 enfants + 3  20,31 € 

REPAS ADULTE  6,59 € 

         Extérieur Commune 

1 jour par semaine 30 € 20 € 

5 jours dans le mois 80 € 80 € 

Toute l’année 300 € 270 € 

 Matin Après-midi 

Lundi 9h00—12h15   

Mardi 9h00—12h15  16h00—19h00 

Mercredi 9h00—12h15   

Jeudi 9h00—12h15   

Vendredi 9h00—12h15   

Quotient Tarif 1/4 h 

< 400 0,34 € 

401 < 600 0,45€ 

601 < 800 0,55 € 

801 < 1 000  0,65 € 

1 001 < 1 200 0,79 € 

1 201 < 1 400 0,89 € 

1 401 < 1 600 0,91 € 

1 601 < 1 800 0,98 € 

1 801 < 2 000 1,02 € 

> 2 000 1,07 € 

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE RESTAURANT SCOLAIRE 

DROIT DE PLACE COMMERCE ITINÉRANT 

PHOTOCOPIES 
  Association Particulier 

A4 Noir et Blanc recto 0,05 € 0,30 € 

A4 Noir et Blanc recto-verso 0,10 € 0,60 € 

A4 Couleur recto 0,20 € 0,50 € 

A4 Couleur recto-verso 0,40 € 1,00 € 

A3 N/B et couleur recto 0,40€ 1,00€ 

A3 N/B et couleur recto-verso 0,80€ 2,00€ 

Plan SIG A4 Noir et Blanc ou couleur  1,20 €  

Plan SIG A3 Noir et Blanc ou couleur  1,80 €  

Plan cadastral  5,00 € 



BIBLIOTHÈQUE 

Individuelle 8 € 

Famille 15 € 

COTISATION ANNUELLE          
de date à date 

LOCATION DE LA SALLE  

HENRI-CLAUDE GUIGNARD 

  
PARTICULIERS 

  
  

CAUTION 

LOCATION SIMPLE VIN D'HONNEUR 
(2) 

PAR JOUR EN 
SEMAINE 

WEEK-END  
(1) 

PAR JOUR EN 
SEMAINE 

COMMUNE 
AUBEPINE 90 € 
AUBEPINE -BEGONIA 500 € 250 € 320 € 145 € 

AUBEPINE-BEGONIA-
CAPUCINE 

1 000 € 340 € 440 € 195 € 

AUBEPINE-BEGONIA-
CAPUCINE-DAPHNE 

1 000 € 475 € 605 €  

HORS COMMUNE 
AUBEPINE -BEGONIA 500 € 390 € 535 €   

  AUBEPINE-BEGONIA-
CAPUCINE 

1 000 € 550 € 865 € 

AUBEPINE-BEGONIA-
CAPUCINE-DAPHNE 

1 000 € 840 € 1080 € 

  

ASSOCIATIONS (3) 
  

CAUTION 
LOCATION  

SEMAINE ET  
WEEK-END (1) 

  
TARIF  

MENAGE 

COMMUNE 

AUBEPINE  GRATUIT (2) GRATUIT (2) 

AUBEPINE -BEGONIA 500 € 196 € 40 € 

AUBEPINE-BEGONIA-CAPUCINE 1 000 € 245 € 60 € 

AUBEPINE-BEGONIA-CAPUCINE-
DAPHNE 

1 000 € 385 € 100 € 

HORS COMMUNE 

AUBEPINE -BEGONIA 500 € 305 € 40 € 

AUBEPINE-BEGONIA-CAPUCINE 1 000 € 370 € 60 € 

AUBEPINE-BEGONIA-CAPUCINE-
DAPHNE 

1 000 € 535 € 100 € 

(1) Les locations du week-end sont du vendredi à 13H30 au lundi à 9 heures. 
(2) Dans le cas des réunions des associations communales ou des vins d’honneurs relatifs à une 

sépulture d’un résident communal ou en EHPAD, la location sera gratuite. (Si la salle Bégo-

nia est nécessaire, le forfait ménage sera à régler). Elle est limitée à 4h consécutives. 
(3) Une location gratuite par an et par association (inscrite sur la liste validée par la commis-

sion finances) cuisine comprise, le forfait ménage sera appliqué dans tous les cas. Valable 
tous les jours entre le 1er octobre et le 30 avril et en semaine uniquement pour la période 
du 1er mai au 30 septembre.   

CIMETIÈRE 

Concession :       15 ans : 250€  30 ans : 375 €    

Espace cinéraire : 15 ans : 620 €  renouvellement : 219 € 

         30 ans : 754 €  renouvellement : 354 € 

AUTRES 
SALLES          

Complexe Sportif 
Arsène BEAUCHENE 

Salle République  

CAUTION 
Tarif à la 
journée 

Tarif ménage CAUTION Tarif 

Associations 
communales  

- GRATUIT 100 € - Gratuit 

Associations 
hors commune 

300 € 200€ 100 € 200€ 56€ 

ESPACE DE LA MAINE 

Particuliers 
de Remouillé 

Associations  
de Remouillé 

Particuliers 
hors commune 

Associations 
hors commune 

100 € 80 € 205 € 150 € 

1 gratuité par an par association inscrite sur  la liste validée par la commission finances. 

SALLE HENRI-CLAUDE 

GUIGNARD

 Salles ABC 

et ABCD 

SONO 45€ Inclus 

VIDEOPROJECTEUR 20 € Inclus 

SONO +                  

VIDEOPROJECTEUR 

60 € Inclus 

Tarifs à la     

journée 

Matériel de 

sonorisation 

Enceinte 

autonome 

Associations 

communales 

50 € 20 € 

Associations 

Hors Commune 

80 € 30 € 

CAUTION 1 000 € 500 € 

Utilisation autorisée uniquement dans les bâtiments communaux 


